Администрация муниципального района
                              «Карымский район»

               П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

от « _31_ » __03___ 2017 г.                                                                  № _93__

Об установлении на территории муниципального района «Карымский район» особого противопожарного режима.

	Учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района от 31.03.2017 года, в связи с повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости на территории муниципального района «Карымский район», в целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов муниципального района «Карымский район», для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Установить    в границах городских и сельских поселений, садово-огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан особый противопожарный режим.
	2.Органам местного самоуправления городских и сельских поселений:
	2.1. Запретить на подведомственной территории разведение костров, проведение огневых работ на определенных участках.
	2.2. Организовать патрулирование оперативных групп.
2.3. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
2.4. Провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.5. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза
мусора с территорий населенных пунктов, садово-огороднических или дачных объединений граждан, предприятий, объектов экономики, баз отдыха
и принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях;
2.6. Организовать проведение подворового обхода с ознакомлением
жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;
2.7. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту
пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин
при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
        3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Постановление вступает в законную  силу с момента его опубликования.

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                О.А.Павлов